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ART.24

Remplacer cet article par ce qui suit :
« A l'article 42ter, § 2, 1º, du même Code sont apportées

les modifications suivantes :
1º à la lettre a, remplacer le taux de 20 p.c. par le taux

de 50 p.c .;
2ºà la lettre c, remplacer le texte par : « 50 p.c. s'il s'agit

d'éléments qui tendent à empêcher la pollution.LeRoideter-
mine, par arrêté délibéré en Conseil des Ministres, les condi-
tions à respecter pour pouvoir bénéficier de la disposition
ci-avant.»;

3º sous une lettre d (nouvelle), insérer la disposition prévue
actuellement à la lettrec.»

ART. 25 à 30 et 33

Supprimer ces articles.

Justification
La mesure projetée par le Gouvernement consistant à l'abaissement

du taux de l'impôt des sociétés de 2 points et, correlativement, en la
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ART. 24

Dit artikel te vervangen als volgt :
« Inartikel42ter, §2, 1º, van hetzelfde Wetboek worden

de volgende wijzigingen aangebracht :
1º onder letter a, het tarief van 20 pct. te vervangen door

het tarief van 50 pct .;
2º de tekst onder letter c, te vervangen als volgt: « 50 pct.

wanneer het gaat om bestanddelen die de vervuiling kunnen
tegenhouden. De Koning bepaalt, bij besluit genomen na
overleg in de Ministerraad, de voorwaarden die in acht
genomen moeten worden om in aanmerking tekomen voor
de vorenstaande bepaling »;

3º onder een letter d (nieuw), de huidige bepaling onder c
in te voegen.»

ART. 25 tot 30 en 33

Deze artikelen te doen vervallen.

Verantwoording
De maatregel van de Regering tot verlaging met 2 punten van het

tarief van de vennootschapsbelasting en, daarmee samenhangend, tot
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réduction proportionnelle de tous les autres taux se rapportant à
l'impôt des sociétés et à l'impôt des non-résidents auquel sont soumises
les sociétés, est tout à fait inacceptable.

Il s'agit, en effet, d'un cadeau qui va favoriser essentiellement les
détenteurs d'actions les plus importants en augmentant leurs revenus
mobiliers, alors que la suppression de la déductible des avantages
sociaux en tant que dépenses professionnelles (par ailleurs source réelle
d'évasion fiscale) se fera au détriment des bénéficiaires de ces avantages,
car il est plus que probable que la non-déductible des avantages
sociaux entraînera à terme leur diminution sensible, voire leur dispa-
rition.

Ce cadeau ne trouve, de plus, aucune justification économique : il
ne vas pas promouvoir l'emploi ni soutenir la croissance et va bénéficier
surtout aux secteurs déjà protégés (banques, groupements financiers,
sociétés d'électricité, compagnies d'assurances, etc.)

C'est pourquoi les écologistes proposent de remplacer ces mesures
injustes et inefficaces par d'autres qui rencontrent l'intérêt général et qui
sont fortement génératrices d'emplois en suscitant et en appuyant vigou-
reusement les initiatives prises par les entreprises en vue, d'une part,
d'économiser et d'utiliser rationnellement l'énergie, et d'autre part, de

prévenir la pollution et de lutter activement contre elle. Dans le premier
cas, un arrêté royal est déjà opérationnel, dans le second, il devra être
élaboré sans délai, en tout cas avant le 31 décembre 1986.

G. TRUSSART.

proportionele vermindering van alle andere tarieven die betrekking
hebben op de vennootschapsbelasting en op de belasting voor de niet
verblijfhouders waaraan de vennootschappen onderworpen zijn, isvo !-
komen onaanvaardbaar.

Het gaat immers om een geschenk dat vooral gunstig zal zijn voor
de belangrijkste bezitters van aandelen, aangezien het hun roerende
inkomsten zal verhogen, terwijl de afschaffing van de aftrekbaarheid
van de sociale voordelen als bedrijfsuitgaven (overigens een warebron
van belastingontduiking) in het nadeel zal uitvallen van degenen die
deze voordelen genieten, want het is meer dan waarschijnlijk dat de
niet-aftrekbaarheid van de sociale voordelen op termijn zal leiden tot
een aanzienlijke vermindering, of zelfs tot de verdwijnen van deze
voordelen.

Dit geschenk is overigens economisch geenszins verantwoord : het zal
noch de werkgelegenheid noch de groei bevorderen en zal vooral ten
goede komen aan de reeds beschermde sectoren (banken, financiële
groepen, elektriciteitsmaatschappijen, verzekeringsmaatschappijen, enz.).

Daarom stellen de groenen voor, deze onrechtvaardige en inefficiënte
maatregelen te vervangen door andere maatregelen die het algemeen
belang dirnen en veel nieuwe arbeidsplaatsen scheppen, omdat ze een
sterke stimulans vormen voor de initiatieven van de bedrijven die tot
doel hebben, enerzijds, energie te besparen en rationeel te gebruiken,
en, anderzijds, de vervuiling te voorkomen en actief te bestrijden. Voor
het bereiken van het eerste doel is reeds een koninklijk besluit van
kracht, voor het tweede zal onverwijld een besluit uitgewerkt moeten
worden, in ieder geval voor 31 december 1986.


